[bookmark: _GoBack]关于举办第九届阅乐读书季
“品读经典诗文 弘扬传统文化”
主题情景剧比赛的通知

各党总支、直属党支部：
为深学笃用习近平新时代中国特色社会主义思想，深入学习贯彻党的二十大精神，广泛践行社会主义核心价值观，大力传承和弘扬社会主义先进文化、革命文化和中华优秀传统文化，持续推进“三全育人”综合改革，深化全国文明校园建设，落实立德树人根本任务，引导全校学生接续“修身 重道 强能”的优良学风，切实推动全民阅读活动，着力营造良好读书氛围。根据学校第九届“阅乐读书季”活动的总体安排，现将“品读经典诗文 弘扬传统文化”主题情景剧比赛相关事宜通知如下：
[bookmark: _Toc12125][bookmark: _Toc9508]一、活动主题
[bookmark: _Toc16437][bookmark: _Toc30222]品读经典诗文 弘扬传统文化
二、活动时间和地点
[bookmark: _Toc5607][bookmark: _Toc26457]2023年5月22日
办公楼第一会议室
三、活动对象
全校师生
四、具体要求
诵经典诗词文化，既是中华民族的共享记忆，也是我们与历史的精神接续，各参赛队伍的表演内容必须彰显经典诗词文化蕴含的深刻内涵，通过现场演绎体现出中华传统文化精神的时代性。表演可以有同步背景动画、配乐等，表演时间不超过10分钟。背景动画、配乐请自备。
五、评分标准
比赛项目总分10分，评委打分保留小数点后两位，最终得分根据几位评委的打分，计算平均分。具体标准如下：
1.紧扣主题、内容健康；条理清楚、层次分明、结构完整；语言通俗易懂，简明贴切、生动形象。（3分）
2.普通话标准，吐字清晰、准确，发音清亮、有力；语调合适，切合演讲内容；语句完整、纯净，语流顺畅。（2分）
3.动作与表情自然大方、文雅得体，能恰切地表情达意。（2分）
4.服饰整洁得体，仪容端庄，姿态自然，精神饱满，自信。（1分）
5.声情并茂、感染力强，能充分调动听(观)众的情感。（1分）
6.诵读时间不超过10分钟。（1分）
六、报名安排
各二级学院自行组织本次情景剧的院内选拔赛，每个二级学院推荐1-2个团队（每个团队不少于6人，不多于12人）参加校级比赛，请于4月20日下午17：00前将参赛报名表发送至商学院指定邮箱（电子邮箱: 2026717388@qq.com，电话：15696648246)
七、奖项设置
根据得分评选出一、二、三等奖，具体奖项根据参赛团队数确定。

主办单位：党委宣传网工部 学生处 图书馆 团委 工会
承办单位：商学院
2023年4月3日

第九届阅乐读书季“ 品读经典诗文 弘扬传统文化”
主题情景剧比赛报名表
	学院

	作品名称

	作品时长

	是否节选

	指导老师
	学院/姓名
	联系电话

	参赛人员

	类型
	姓名
	电话

	教师

	学生

	是否有背景动画

	是否有配乐

	备注

注：此表填写即确定，不做更改。

3